
A.R.S.A.C. 
Azienda Regionale per lo Sviluppo  Dell'  Agricoltura Calabrese 

Sede Legale Viale Trieste,93 — 87100 Cosenza 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

Registro delle Determinazioni 
ARSAC 

Oggetto: approvazione rendiconto economo cassiere anno 2023. 

Servizio Finanziario 
Ai sensi della L. R. n. 8/2002 si 
esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e si attesta 
che, per l'impegno assunto esiste 
regolare copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 
SERVIZNAFRIO 

Dr.ssa AgérIVITCbónato 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 
	

6 U  

e fino al 



A.R.S.A.C.  
Settore Amministrativo 

Ufficio Economato 
Il Dirigente 

- Vista la Legge Regionale n. 66 del 20/12/2012, con la quale è stata istituita 
l' ARSAC; 

- Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 81 del 12/10/2023 con il 
quale la Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Commissario 
Straordinario dell'ARSAC; 

- Visto il provvedimento n. 5 del 22 dicembre 2021 prot. n. 14859 con il quale il 
Dott. LEUZZI Antonio è stato nominato dirigente del Settore Amministrativo; 

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 17/01/2024 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 22/01/2024 con la 
quale è stata autorizzata la gestione provvisoria per l'esercizio 2024. 

- Visto il vigente Regolamento del Servizio di Cassa Economale. 

- Premesso: 

- che con deliberazione n. 25 del 04/03/2015, l'ARSAC approvava il regolamento 
economale e conferiva incarichi di economo cassiere a personale amministrativo in 
servizio presso la sede centrale e le dipendenze periferiche; 

- che con l'entrata in vigore della procedura di fatturazione elettronica, con 
deliberazione n. 89 del 20/05/2015, venivano chiusi i conti economali e revocati gli 
incarichi di economo cassiere mantenendo aperto solo quello centrale affidato con 
•delibera n. 31/DG del 06 marzo 2020 e confermato con delibera n. 02/CS del 16 
ottobre 2013 al P.I. Enzo ORRICO; 

- che con delibera7ione n. 115/CS del 4 settembre 2017, veniva modificato il 
regolamento -del servizio di cassa economale in particolare l'art. 10, comma AA 
punto C. 



- Considerato: 

- che l'economo cassiere provvede ad effettuare, mensilmente, la contabilità di cassa, 
corredata da tutti i documenti, in originale, giustificativi delle spese, in ordine 
rigorosamente cronologico, su foglio elettronico, secondo il programma predisposto 
dal Servizio Finanziario al quale spetta il compito di imputare le spese sui precipui 
capitoli di bilancio. 

- Richiamati: 

- i principi contabili — paragrafo 6.4 dell'allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118 del 2011; 
- gli articoli 93, 153 e 233 del D. Lgs. 267/2000, limitatamente agli Enti Locali. 

- Atteso: 

- che occorre rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento; 

per i motivi di cui in premessa: 

- accertata la legittimità delle spese; 
- verificata la regolarità contabile ed amministrativa. 

DETERMINA 

- di approvare, il rendiconto approntato dell'Economo, come da documentazione 
allegata, legittimandone l'operato svolto in merito ai pagamenti e alle riscossioni 
effettuate per l'esercizio finanziario 2023 in conformità a quanto previsto nel 
nostro regolamento Economale; 
- di trasmettere la presente determina al Servizio Finanziario. 

Il D igente 
(Dott. Aiy1pnio Leuzzi) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

